
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: 1^ Servizi Generali e Politice di Sviluppo Eionomiio e Culturale
Servizio: Afari Generali

OGGETTO:  Servizio di pulizia ufii degli stabili della Cià/ Metropolitana di Messina per il  periodo

di mesi quaàro.  CIG: 816581106A  . Nomina Commissione per l’esame dell’ oferta

teiniia ed eionomiia. 

IL DIRIGENTE

VISTE le Determinazioni Dirigenziali n.8 del 07/01/2020 e n. 31 del 09/01/2020 ion le quali è stato avviato il 
proiedimento per l’aggiudiiazione dell’appalto del servizio di pulizia ufii degli stabili della Cià/ Metropolita-
na di Messina per mesi quaàroo

CONSIDERATO ice la vigente normatva ionsente ice la gara possa essere ielebrata mediante la formazione 
di una apposita Commissione ice vaglier/ la doiumentazione amministratva ed una Commissione  teiniia 
ice valuter/ il progeào redaào dai parteiipant   nonicé l’oferta eionomiiao

CHE entro il termine fssato dalla leàera d’invito  ovvero giorno 27/01/2020  ore 12:00  sono pervenute n.  9  
oferteo

CHE ion D.D. n. 93 del 28/01/2020 si è proieduto alla nomina della Commissione per l’esame della doiumen-
tazione amministratvao  

CHE si è provveduto a riiciedere all’UREGA la designazione  tramite sorteggio  di n. 2 espert esterni quali 
iomponent della Commissione di gara per quanto riguarda la valutazione dell’oferta teiniia e dell’oferta 
eionomiiao

VISTA la nota PEC n. 3664 del 04/02/2020 ion la quale l’UREGA ca iomuniiato l’esito del sorteggio e l’aiieàa-
zione da parte dei due Espert designat:

Avv. Alessandro Rasion/  isiriào all’Albo Professionale degli Avvoiat di Messina  Albo dei Professionist Sezio-
ne A (Espert in materie giuridiice;o

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

191 05/02/2020

154 06/02/2020



Aric. Giuseppe Pulvirent  isiriào all’Albo Professionale di Catania  Albo dei Professionist Sezione B  Soàose-
zione B2.36 (Raiiolta dei rifut  iomprese fognari  pulizia disinfestazione e ambientale demolizione di veiioli 
demolizione di materiale rotabile;o  

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 ice disiiplinano l' O.R.E.L.o

Visto il D.Lgs. n. 267/2000o

Visto il  D.Lgs.  n.  165/2001  ice agli  arà.  4  e  17 aàribuisie  ai  Dirigent la  gestone fnanziaria  teiniia  e
amministratvao
Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
Visto lo Statuto Proviniialeo
Visto il vigente Regolamento degli Ufii e dei Servizio
Visto il vigente Regolamento di iontabilit/o
Visto il regolamento sui iontrolli internio
VERIFICATA l’insussistenza  di  ionfii di  interesse  prevista  dalla  normatva  vigente  ion  partiolare
riferimento al iodiie di iomportamento e alla normatva antiorruzioneo

DETERMINA

Per quanto in premessa 

COSTITUIRE la Commissione per la valutazione delle oferte Teiniia ed Eionomiia iontenute nelle buste “B”

e “C”  per l’afdamento del  Servizio di pulizia ufii degli stabili della Cià/ Metropolitana di Messina per il

periodo di mesi quaàro. CIG:  816581106A 

Avv. Anna Maria Tripodo - Dirigente -Presidente Commissione 

Avv. Alessandro Rasion/  -  Componente Commissione 

Aric. Giuseppe Pulvirent  -  Componente Commissione

DARE ATTO  ice ai iomponent espert sunnominat verr/ iorrisposto geàone di presenza  seiondo quanto

previsto dalla normatva regionale  e ice pertanto la loro parteiipazione è a iariio dell’Ente ed alla relatva

spesa si provveder/ ion suiiessivo provvedimentoo

DARE ATTO ice il presente provvedimento è immediatamente eseiutvo e non iomporta impegno di spesao 
DARE ATTO ice il presente provvedimento è rilevante ai fni dell’Amministrazione Trasparente di iui al D.Lgs.
n. 33/2013o
RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 iosi iome reiepito dall’OREL ice il responsabile
del proiedimento è il Funzionario Responsabile P.O. Sig.ra Anna Saija Bisazzao
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il rilasiio del parere iontabile .

                               IL DIRIGENTE

                                                                                             Avv. Anna Maria Tripodo

 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministratva favorevole e si atesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fne di evitare
danni patrimoniali cert e gravi all’Ente.

                            IL DIRIGENTE

                                                                                             Avv. Anna Maria Tripodo


